
USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KAN ZE DNE 29.6.2022 
I. K válce na Ukrajině 
       Ústřední rada:  
               1. konstatuje, že západní pomoc od některých bohatých demokratických zemí 
Ukrajině přichází pozdě a neodpovídá potřebám ukrajinské armády. Výsledkem jsou tisíce 
zbytečně mrtvých a raněných Ukrajinců, 
               2. vyzývá demokratické země k dalším sankcím vůči zločinnému ruskému režimu, 
              3. vyzývá všechny státy světa, aby v případě účasti Putina na zasedání G 20 v Jakartě 
tento summit bojkotovala. Jednání s válečnými zločinci považujeme za nepřijatelné, 
              4. konstatuje, že za hrozící potravinovou krizi je plně odpovědné Rusko z důvodů 
záměrného ničení ukrajinské úrody a blokády černomořských přístavů, 
              5. důrazně odsuzuje chování a postoje SPD, Trikolory a KSČM k válce na Ukrajině a 
konstatuje, že vládní politické strany nejsou schopné zejména SPD účinně čelit, 
             6. vítá, že padly překážky pro přijetí Finska a Švédska do NATO. Vyzývá český 
parlament k co nejrychlejší ratifikaci příslušných mezinárodních smluv. 
II. K současné tuzemské ekonomické a politické situaci 
       Ústřední rada: 
               1. konstatuje, že řešení současné ekonomické krize je ze strany vládní koalice 
pomalé a neúčinné, nedostatečná je komunikace vlády s veřejností, 
               2. vyzývá vládu k reformám, které zlevní provoz státu zrušením zbytných agend, 
zjednodušením legislativy a zastavením zbytečných dotací soukromým subjektům, 
               3. konstatuje, že kontaktovaní zástupci některých demokratických stran v senátu a 
ve sněmovně parlamentu nechtějí aktivně konkrétními kroky podpořit petici KANu za 
zpřísnění lustračního zákona,  
              4. vyzývá občany, aby v prezidentské volbě nepodporovali a nevolili kandidáty, kteří 
byli před listopadem 89 členy KSČ, kteří jsou členy, nebo nominanty SPD a dalších 
obdobných stran a hnutí. 
III. Ke korupční kauze v Dopravním podniku hlavního města Prahy 
    Ústřední rada: 
            1. konstatuje, že hnutí STAN v hlavním městě Praze zcela selhalo a zklamalo svoje 
voliče, 
            2. konstatuje, že vedení STANu vůbec neučinilo opatření k zastavení kriminální 
činnosti organizované skupiny, i když o situaci vědělo, 
          3. konstatuje, že selhali primátor Hřib (Piráti) a náměstek Scheinherr (Praha sobě), 
když strpěli kriminální praktiky bez přijetí jakýchkoli opatření, 
          4. konstatuje, že současná politická reprezentace hlavního města Prahy včetně opozice 
je ostudou české politiky a výrazně poškozuje v současné kritické době naši 
demokracii.USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KAN ZE DNE 29.6.2022 
I. K válce na Ukrajině 
Ústřední rada:  
1. konstatuje, že západní pomoc od některých bohatých demokratických zemí Ukrajině 
přichází pozdě a neodpovídá potřebám ukrajinské armády. Výsledkem jsou tisíce zbytečně 
mrtvých a raněných Ukrajinců, 
2. vyzývá demokratické země k dalším sankcím vůči zločinnému ruskému režimu, 
3. vyzývá všechny státy světa, aby v případě účasti Putina na zasedání G 20 v Jakartě tento 
summit bojkotovala. Jednání s válečnými zločinci považujeme za nepřijatelné, 
4. konstatuje, že za hrozící potravinovou krizi je plně odpovědné Rusko z důvodů 
záměrného ničení ukrajinské úrody a blokády černomořských přístavů, 
5. důrazně odsuzuje chování a postoje SPD, Trikolory a KSČM k válce na Ukrajině a 
konstatuje, že vládní politické strany nejsou schopné zejména SPD účinně čelit, 



6. vítá, že padly překážky pro přijetí Finska a Švédska do NATO. Vyzývá český parlament k 
co nejrychlejší ratifikaci příslušných mezinárodních smluv. 
II. K současné tuzemské ekonomické a politické situaci 
Ústřední rada: 
1. konstatuje, že řešení současné ekonomické krize je ze strany vládní koalice pomalé a 
neúčinné, nedostatečná je komunikace vlády s veřejností, 
2. vyzývá vládu k reformám, které zlevní provoz státu zrušením zbytných agend, 
zjednodušením legislativy a zastavením zbytečných dotací soukromým subjektům, 
3. konstatuje, že kontaktovaní zástupci některých demokratických stran v senátu a ve 
sněmovně parlamentu nechtějí aktivně konkrétními kroky podpořit petici KANu za 
zpřísnění lustračního zákona,  
4. vyzývá občany, aby v prezidentské volbě nepodporovali a nevolili kandidáty, kteří byli 
před listopadem 89 členy KSČ, kteří jsou členy, nebo nominanty SPD a dalších obdobných 
stran a hnutí. 
III. Ke korupční kauze v Dopravním podniku hlavního města Prahy 
Ústřední rada: 
1. konstatuje, že hnutí STAN v hlavním městě Praze zcela selhalo a zklamalo svoje voliče, 
2. konstatuje, že vedení STANu vůbec neučinilo opatření k zastavení kriminální činnosti 
organizované skupiny, i když o situaci vědělo, 
3. konstatuje, že selhali primátor Hřib (Piráti) a náměstek Scheinherr (Praha sobě), když 
strpěli kriminální praktiky bez přijetí jakýchkoli opatření, 
4. konstatuje, že současná politická reprezentace hlavního města Prahy včetně opozice je 
ostudou české politiky a výrazně poškozuje v současné kritické době naši demokracii. 
USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KAN ZE DNE 29.6.2022 
I. K válce na Ukrajině 
Ústřední rada:  
1. konstatuje, že západní pomoc od některých bohatých demokratických zemí Ukrajině 
přichází pozdě a neodpovídá potřebám ukrajinské armády. Výsledkem jsou tisíce zbytečně 
mrtvých a raněných Ukrajinců, 
2. vyzývá demokratické země k dalším sankcím vůči zločinnému ruskému režimu, 
3. vyzývá všechny státy světa, aby v případě účasti Putina na zasedání G 20 v Jakartě tento 
summit bojkotovala. Jednání s válečnými zločinci považujeme za nepřijatelné, 
4. konstatuje, že za hrozící potravinovou krizi je plně odpovědné Rusko z důvodů 
záměrného ničení ukrajinské úrody a blokády černomořských přístavů, 
5. důrazně odsuzuje chování a postoje SPD, Trikolory a KSČM k válce na Ukrajině a 
konstatuje, že vládní politické strany nejsou schopné zejména SPD účinně čelit, 
6. vítá, že padly překážky pro přijetí Finska a Švédska do NATO. Vyzývá český parlament k 
co nejrychlejší ratifikaci příslušných mezinárodních smluv. 
II. K současné tuzemské ekonomické a politické situaci 
Ústřední rada: 
1. konstatuje, že řešení současné ekonomické krize je ze strany vládní koalice pomalé a 
neúčinné, nedostatečná je komunikace vlády s veřejností, 
2. vyzývá vládu k reformám, které zlevní provoz státu zrušením zbytných agend, 
zjednodušením legislativy a zastavením zbytečných dotací soukromým subjektům, 
3. konstatuje, že kontaktovaní zástupci některých demokratických stran v senátu a ve 
sněmovně parlamentu nechtějí aktivně konkrétními kroky podpořit petici KANu za 
zpřísnění lustračního zákona,  
4. vyzývá občany, aby v prezidentské volbě nepodporovali a nevolili kandidáty, kteří byli 
před listopadem 89 členy KSČ, kteří jsou členy, nebo nominanty SPD a dalších obdobných 
stran a hnutí. 
III. Ke korupční kauze v Dopravním podniku hlavního města Prahy 



Ústřední rada: 
1. konstatuje, že hnutí STAN v hlavním městě Praze zcela selhalo a zklamalo svoje voliče, 
2. konstatuje, že vedení STANu vůbec neučinilo opatření k zastavení kriminální činnosti 
organizované skupiny, i když o situaci vědělo, 
3. konstatuje, že selhali primátor Hřib (Piráti) a náměstek Scheinherr (Praha sobě), když 
strpěli kriminální praktiky bez přijetí jakýchkoli opatření, 
4. konstatuje, že současná politická reprezentace hlavního města Prahy včetně opozice je 
ostudou české politiky a výrazně poškozuje v současné kritické době naši demokracii. 
 


